
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 20,674,698 20,245,402 429,296

국 1,413,437 1,427,045 △13,608

지 365,000 365,000 0

기 955,867 955,867 0

도 1,453,077 1,434,047 19,030

조 135,000 35,000 100,000

시 16,352,317 16,028,443 323,874

문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술) 17,036,989 16,929,399 107,590

국 291,517 305,125 △13,608

지 365,000 365,000 0

기 816,040 816,040 0

도 1,015,740 1,004,210 11,530

조 100,000 0 100,000

시 14,448,692 14,439,024 9,668

지역문화활성화지원 7,268,609 7,303,188 △34,579

지 315,000 315,000 0

도 419,790 394,790 25,000

시 6,533,819 6,593,398 △59,579

시민한마음행사 지원 0 21,000 △21,000

307 민간이전 0 21,000 △21,000

04 민간행사사업보조 0 21,000 △21,000

○시민한마음 행사(전액감) 0 21,000 △21,000경정 0원

어울림한마당잔치 지원 43,900 18,900 25,000

도 25,000 0 25,000

시 18,900 18,900 0

307 민간이전 43,900 18,900 25,000

도 25,000 0 25,000

시 18,900 18,900 0

04 민간행사사업보조 43,900 18,900 25,000

○어울림 한마당잔치(45조) 43,900 18,900 25,000경정 43,900,000원

도 25,000 0 25,000

시 18,900 18,900 0

시설관리공단 전출금(문화사업팀/전통문화체험관) 418,516 457,095 △38,579

309 전출금 387,684 423,645 △35,961

01 공사ㆍ공단경상전출금 387,684 423,645 △35,961

○시설관리공단 문화사업팀 경상전출금 387,684 423,645 △35,961

-전통문화체험관(절감) 387,684 423,645 △35,961경정 387,684,000원

404 공사공단자본전출금 30,832 33,450 △2,618

01 공사ㆍ공단자본전출금 30,832 33,450 △2,618

○시설관리공단 문화사업팀 자본전출금 30,832 33,450 △2,618

-전통문화체험관(절감) 30,832 33,450 △2,618경정 30,832,000원

지역예술활성화지원 3,462,081 3,319,912 142,169

국 291,517 305,125 △13,608

지 50,000 50,000 0
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 816,040 816,040 0

도 545,950 559,420 △13,470

조 100,000 0 100,000

시 1,658,574 1,589,327 69,247

통합문화체육관광이용권<보조> 1,116,207 1,146,822 △30,615

기 788,040 788,040 0

도 105,395 114,782 △9,387

시 222,772 244,000 △21,228

307 민간이전 1,116,207 1,146,822 △30,615

기 788,040 788,040 0

도 105,395 114,782 △9,387

시 222,772 244,000 △21,228

02 민간경상사업보조 1,116,207 1,146,822 △30,615

○통합문화이용권사업 1,116,207 1,146,822 △30,615경정 1,116,207,000원

기 788,040 788,040 0

도 105,395 114,782 △9,387

시 222,772 244,000 △21,228

학교예술강사지원<보조> 183,034 210,250 △27,216

국 91,517 105,125 △13,608

도 27,455 31,538 △4,083

시 64,062 73,587 △9,525

307 민간이전 183,034 210,250 △27,216

국 91,517 105,125 △13,608

도 27,455 31,538 △4,083

시 64,062 73,587 △9,525

02 민간경상사업보조 183,034 210,250 △27,216

○국악분야 예술강사지원사업

183,034 210,250 △27,216경정 183,034,000원

국 91,517 105,125 △13,608

도 27,455 31,538 △4,083

시 64,062 73,587 △9,525

공연연습장 조성 609,000 409,000 200,000

조 100,000 0 100,000

시 509,000 409,000 100,000

401 시설비및부대비 609,000 409,000 200,000

조 100,000 0 100,000

시 509,000 409,000 100,000

01 시설비 600,000 400,000 200,000

○공연연습장 조성(45조)

600,000 400,000 200,000경정 600,000,000원*1식

조 100,000 0 100,000

시 500,000 400,000 100,000

전통문화보존및전승(문화및관광/문화재) 3,045,292 3,030,292 15,000

국 1,121,920 1,121,920 0

기 139,827 139,827 0

도 437,337 429,837 7,500

조 35,000 35,000 0

시 1,311,208 1,303,708 7,500
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재보존및보수관리 3,045,292 3,030,292 15,000

국 1,121,920 1,121,920 0

기 139,827 139,827 0

도 437,337 429,837 7,500

조 35,000 35,000 0

시 1,311,208 1,303,708 7,500

도지정문화재보수<보조> 426,476 411,476 15,000

도 212,500 205,000 7,500

시 213,976 206,476 7,500

401 시설비및부대비 426,476 411,476 15,000

도 212,500 205,000 7,500

시 213,976 206,476 7,500

01 시설비 425,000 410,000 15,000

○도지정문화재 긴급보수사업(청하향교 대성전

구조안전진단) 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

문화재 방재시설 유지관리 지원<보조> 10,000 10,000 0

기 7,000 7,000 0

도 900 900 0

시 2,100 2,100 0

201 일반운영비 6,000 0 6,000

기 4,200 0 4,200

도 540 0 540

시 1,260 0 1,260

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○3.시설장비유지비 6,000 0 6,000

-보경사 적광전 재난방재시설 유지관리

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

기 4,200 0 4,200

도 540 0 540

시 1,260 0 1,260

401 시설비및부대비 4,000 10,000 △6,000

기 2,800 7,000 △4,200

도 360 900 △540

시 840 2,100 △1,260

01 시설비 4,000 10,000 △6,000

○보경사 적광전 재난방재시설 유지관리

4,000 10,000 △6,000경정 4,000,000원*1식

기 2,800 7,000 △4,200

도 360 900 △540

시 840 2,100 △1,260

재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술) 456,377 149,671 306,706

보전지출 356,377 49,671 306,706

반환금기타 356,377 49,671 306,706

802 반환금기타 356,377 49,671 306,706
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부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 268,663 13,222 255,441

○2014년 문화재보수정비사업(총액)

15,391 0 15,391

○2015년 문화재보수정비사업(총액)

168,521 0 168,521

○2016년 문화재보수정비사업(총액)

50,237 0 50,237

○2015년 문화재 긴급보수사업 10,496 0 10,496

○2016년 문화재 긴급보수사업 3,296 0 3,296

○2016년 문화재 긴급보수 이자('15년포함)

405 0 405

○2016년 문화재 재난방지시스템 구축

655 0 655

○2016년 문화재 재난방지시스템유지관리

1,602 0 1,602

○2016년 안전경비원 인력배치 4,825 0 4,825

○2016년 생생문화재사업 13 0 13

15,390,220원

168,520,120원

50,236,070원

10,496,000원

3,296,000원

404,790원

655,000원

1,601,600원

4,824,340원

12,480원

02 시ㆍ도비보조금반환금 87,714 36,449 51,265

○2014년 문화재보수정비사업(총액)

10,774 0 10,774

○2015년 문화재보수정비사업(총액)

21,667 0 21,667

○2016년 문화재보수정비사업(총액)

6,561 0 6,561

○2016년 생생문화재사업 10 0 10

○2016년 도지정문화재 특별관리비 343 0 343

○2016년 문화재 재난방지시스템 구축

197 0 197

○2016년 문화재 재난방지시스템 유지관리

206 0 206

○2016년 안전경비원 인력배치 1,448 0 1,448

○2016년 문화재지킴이 1,471 0 1,471

○2016년 도지정문화재 보수정비사업

5,137 0 5,137

○2015년 도지정문화재 보수정비사업

3,067 0 3,067

○2016년 도지정문화재 재난방지시스템 구축

384 0 384

10,773,150원

21,666,590원

6,560,140원

9,350원

343,000원

196,500원

205,920원

1,447,300원

1,470,430원

5,136,730원

3,066,580원

383,650원

- 4 -


